
DOCTOR 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE COTORRA. 
E.S.D. 
   
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR PROMOVIDO POR BANCO DE 
BOGOTA CONTRA EDUIN MANUEL LLORENTE MADERA.  
  
 
RADICADO: 23-300-40-89-001-2021-00070-00 
 
 
Me permito presentar ante su Despacho Actualización de la liquidación del crédito 

del proceso de la referencia. Todo lo anterior de conformidad con el Artículo 446 

del C.G.P. 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
LUISA MARINA LORA JIMENEZ 
C.C. No. 39.683.381 de Usaquén 
T.P. No. 54.356 C. S. de la J. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deudor: EDUIN MANUEL LLORENTE MADERA

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 48.333.333,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva     

A nual 1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

14-jun-20 30-jun-20 2,26% 16 582.577,77                      

1-jul-20 31-jul-20 2,26% 31 1.128.744,44                   

1-ago-20 31-ago-20 2,28% 31 1.138.733,33                   

1-sep-20 30-sep-20 2,29% 30 1.106.833,33                   

1-oct-20 31-oct-20 2,26% 31 1.128.744,44                   

1-nov-20 30-nov-20 2,26% 30 1.092.333,33                   

1-dic-20 31-dic-20 2,26% 31 1.128.744,44                   

1-ene-21 31-ene-21 2,16% 31 1.078.799,99                   

1-feb-21 28-feb-21 2,19% 28 987.933,33                      

1-mar-21 31-mar-21 2,18% 31 1.088.788,88                   

1-abr-21 30-abr-21 2,16% 30 1.043.999,99                   

1-may-21 31-may-21 2,15% 31 1.073.805,55                   

1-jun-21 30-jun-21 2,15% 30 1.039.166,66                   

1-jul-21 31-jul-21 2,14% 31 1.068.811,10                   

1-ago-21 31-ago-21 2,15% 31 1.073.805,55                   

1-sep-21 30-sep-21 2,15% 30 1.039.166,66                   

1-oct-21 31-oct-21 2,13% 31 1.063.816,66                   

1-nov-21 30-nov-21 2,15% 30 1.039.166,66                   

1-dic-21 31-dic-21 2,18% 31 1.088.788,88                   

1-ene-22 31-ene-22 2,20% 31 1.098.777,77                   

1-feb-22 28-feb-22 2,28% 28 1.028.533,33                   

1-mar-22 31-mar-22 2,30% 31 1.148.722,21                   

1-abr-22 30-abr-22 2,38% 30 1.150.333,33                   

1-may-22 31-may-22 2,46% 31 1.228.633,32                   

1-jun-22 30-jun-22 2,55% 30 1.232.499,99                   

1-jul-22 31-jul-22 2,66% 31 1.328.522,21                   

1-ago-22 31-ago-22 2,77% 31 1.383.461,10                   

1-sep-22 30-sep-22 2,93% 30 1.416.166,66                   

1-oct-22 31-oct-22 3,07% 31 1.533.294,43                   

1-nov-22 30-nov-22 3,22% 30 1.556.333,32                   

1-dic-22 31-dic-22 3,45% 31 1.723.083,32                   

1-ene-23 31-ene-23 3,60% 31 1.797.999,99                   

1-feb-23 28-feb-23 3,52% 28 1.587.911,10                   

1-mar-23 31-mar-23 3,85% 31 1.922.861,10                   

1-abr-23 30-abr-23 3,92% 30 1.894.666,65                   

43.024.560,81                 

48.333.333,00                 

43.024.560,81                 

91.357.893,81                 

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

555312275

LIQUIDACION DE CREDITO 

VIGENCIA LIQUIDACIONMáxima Autorizada

TOTAL: CAPITAL + INTERESES

INTERESES

CAPITAL

Total Intereses



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deudor: EDUIN MANUEL LLORENTE MADERA

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 18.000.000,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva     

A nual 1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

17-jul-20 31-jul-20 2,26% 14 189.840,00                      

1-ago-20 31-ago-20 2,28% 31 424.080,00                      

1-sep-20 30-sep-20 2,29% 30 412.200,00                      

1-oct-20 31-oct-20 2,26% 31 420.360,00                      

1-nov-20 30-nov-20 2,26% 30 406.800,00                      

1-dic-20 31-dic-20 2,26% 31 420.360,00                      

1-ene-21 31-ene-21 2,16% 31 401.760,00                      

1-feb-21 28-feb-21 2,19% 28 367.920,00                      

1-mar-21 31-mar-21 2,18% 31 405.480,00                      

1-abr-21 30-abr-21 2,16% 30 388.800,00                      

1-may-21 31-may-21 2,15% 31 399.900,00                      

1-jun-21 30-jun-21 2,15% 30 387.000,00                      

1-jul-21 31-jul-21 2,14% 31 398.040,00                      

1-ago-21 31-ago-21 2,15% 31 399.900,00                      

1-sep-21 30-sep-21 2,15% 30 387.000,00                      

1-oct-21 31-oct-21 2,13% 31 396.180,00                      

1-nov-21 30-nov-21 2,15% 30 387.000,00                      

1-dic-21 31-dic-21 2,18% 31 405.480,00                      

1-ene-22 31-ene-22 2,20% 31 409.200,00                      

1-feb-22 28-feb-22 2,28% 28 383.040,00                      

1-mar-22 31-mar-22 2,30% 31 427.800,00                      

1-abr-22 30-abr-22 2,38% 30 428.400,00                      

1-may-22 31-may-22 2,46% 31 457.560,00                      

1-jun-22 30-jun-22 2,55% 30 459.000,00                      

1-jul-22 31-jul-22 2,66% 31 494.760,00                      

1-ago-22 31-ago-22 2,77% 31 515.220,00                      

1-sep-22 30-sep-22 2,93% 30 527.400,00                      

1-oct-22 31-oct-22 3,07% 31 571.020,00                      

1-nov-22 30-nov-22 3,22% 30 579.600,00                      

1-dic-22 31-dic-22 3,45% 31 641.700,00                      

1-ene-23 31-ene-23 3,60% 31 669.600,00                      

1-feb-23 28-feb-23 3,52% 28 591.360,00                      

1-mar-23 31-mar-23 3,85% 31 716.100,00                      

1-abr-23 30-abr-23 3,92% 30 705.600,00                      

15.575.460,00                 

18.000.000,00                 

15.575.460,00                 

33.575.460,00                 

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

553657567

LIQUIDACION DE CREDITO 

VIGENCIA LIQUIDACIONMáxima Autorizada

TOTAL: CAPITAL + INTERESES

INTERESES

CAPITAL

Total Intereses



 

Deudor: EDUIN MANUEL LLORENTE MADERA

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 18.789.929,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva     

A nual 1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

30-mar-21 31-mar-21 2,18% 1 13.654,02                        

1-abr-21 30-abr-21 2,16% 30 405.862,47                      

1-may-21 31-may-21 2,15% 31 417.449,59                      

1-jun-21 30-jun-21 2,15% 30 403.983,47                      

1-jul-21 31-jul-21 2,14% 31 415.507,96                      

1-ago-21 31-ago-21 2,15% 31 417.449,59                      

1-sep-21 30-sep-21 2,15% 30 403.983,47                      

1-oct-21 31-oct-21 2,13% 31 413.566,34                      

1-nov-21 30-nov-21 2,15% 30 403.983,47                      

1-dic-21 31-dic-21 2,18% 31 423.274,47                      

1-ene-22 31-ene-22 2,20% 31 427.157,72                      

1-feb-22 28-feb-22 2,28% 28 399.849,69                      

1-mar-22 31-mar-22 2,30% 31 446.573,98                      

1-abr-22 30-abr-22 2,38% 30 447.200,31                      

1-may-22 31-may-22 2,46% 31 477.640,00                      

1-jun-22 30-jun-22 2,55% 30 479.143,19                      

1-jul-22 31-jul-22 2,66% 31 516.472,52                      

1-ago-22 31-ago-22 2,77% 31 537.830,40                      

1-sep-22 30-sep-22 2,93% 30 550.544,92                      

1-oct-22 31-oct-22 3,07% 31 596.079,18                      

1-nov-22 30-nov-22 3,22% 30 605.035,71                      

1-dic-22 31-dic-22 3,45% 31 669.860,97                      

1-ene-23 31-ene-23 3,60% 31 698.985,36                      

1-feb-23 28-feb-23 3,52% 28 617.311,80                      

1-mar-23 31-mar-23 3,85% 31 747.526,01                      

1-abr-23 30-abr-23 3,92% 30 736.565,22                      

12.672.491,82                 

18.789.929,00                 

12.672.491,82                 

31.462.420,82                 

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

555390760

LIQUIDACION DE CREDITO 

VIGENCIA LIQUIDACIONMáxima Autorizada

TOTAL: CAPITAL + INTERESES

INTERESES

CAPITAL

Total Intereses
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APORTANDO LIQUIDACION CREDITO ACTUALIZADA RAD. 23-300-40-89-001-2021-00070-00

Luisa Lora <luisalora@cobranzasyprocesosjuridicos.com.co>
Vie 14/04/2023 4:57 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cordoba - Cotorra <jprmpalcotorra@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (127 KB)
APORTANDO ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO 2023 RAD. 2021-00070.pdf;

DOCTOR
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE COTORRA.
E.S.D.
  
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR PROMOVIDO POR BANCO DE BOGOTÁ CONTRA EDUIN MANUEL LLORENTE MADERA. 
 
 
RADICADO: 23-300-40-89-001-2021-00070-00

--
Cordialmente;

LUISA MARINA LORA JIMENEZ
Abogada Externa
Calle 28 # 4 - 33 ofc. 102 edificio antiguo cámara de comercio de montería
Montería -  Córdoba
Pbx:(4) 7863705 cel. 3184144671 - 3103658857- 3106538190
 
Horario de atención: de lunes a viernes horarios de 8:00 a.m a 12:00 m y de 2:00p.m a 6:00 p.m


